UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

TERMO ADITIVO Nº 1 AO EDITAL Nº 03/2023-PPGCP-UFPI

A Comissão de Seleção para o Processo de Seleção para bolsista de pós-doutorado, projeto de pesquisa

“Energias renováveis, planejamento espacial e aspectos políticos de sustentabilidade: compondo

vetores de desenvolvimento do estado do Piauí” (PDPG/CAPES/FAPEPI), no uso de suas atribuições,

por meio do presente Termo Aditivo, resolve aditar o Edital nº 03/2023 /PPGCP, nos termos seguintes:

Art. 1º Alterar o cronograma do Edital acima citado, passando a vigorar um novo prazo

para a ETAPA II Análise do Plano de Trabalho (caráter eliminatório), Etapa III

Entrevista (caráter eliminatório), e Divulgação do Resultado:

ETAPA II - Análise do Projeto de Pesquisa (caráter eliminatório).

18/08/2023

A partir de 12h

Divulgação do resultado da Etapa II.

Site: https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=1083

19/08/2023

Até 12h

Prazo para a interposição de recursos relativos à Etapa II.

E-mail: cienciapolitica@ufpi.edu.br

21/08/2023

Até 12h

Resultado dos Recursos relativos à Etapa II.

Site: https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=1083

ETAPA III –Entrevista (caráter eliminatório).

22/08/2023

Entre 08h e 12h

Realização da entrevista – Etapa IV.

Por meio: Google Meet, em horário a ser definido pela Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Ciência Política - UFPI.

22/08/2023

A partir de 14h

Divulgação do resultado da Etapa IV.

Site: https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=1083

23/08/2023

Até 12h

Prazo para a interposição de recursos relativos à Etapa IV.

Via e-mail: cienciapolitica@ufpi.edu.br

23/08/2023

A partir de 14h

Resultado dos Recursos relativos à Etapa IV.

Site: https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=1083

6 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO:

6.1 A divulgação do Resultado Final ocorrerá no dia 24 de agosto de 2023.

6.2 O Resultado Final será divulgado no sítio eletrônico do Programa de Pós-Graduação

em Ciência Política.

https://atosoficiais.com.br/unochapeco/edital-reitoria-n-13-2019-selecao-de-projetos-de-pesquisa-e-concessao-de-bolsas-de-pesquisa-do-programa-de-bolsas-universitarias-de-santa-catarina-uniedu?origin=instituicao

Teresina (PI), 18 de agosto de 2023.

_____________________________________________________

Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Comissão de Bolsa do Programa de Pós-graduação em Ciência Política -

UFPI